
Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 29 января 2024 г. N 27-п "О внесении изменений… 

06.02.2024  Система ГАРАНТ 1/1 

Постановление Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 29 января 2024 г. N 27-п "О 

внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 6 сентября 2014 года N 326-п "О порядке предоставления 

социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре" 

 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2023 года N 975 

"О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, пострадавших от агрессии Украины", 

законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25 февраля 2003 года N 14-оз "О 

нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", от 12 октября 

2005 года N 73-оз "О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", учитывая 

решение Общественного совета при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры (протокол заседания от 29 января 2024 года N 5), Правительство 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры от 6 сентября 2014 года N 326-п "О порядке предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 51 после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания: 

"детей, получивших в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму, контузию) на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или 

Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам 

проведения специальной военной операции: в виде курсовой реабилитации сроком от 21 до 30 дней 

(от 1 до 8 курсов в год) при условии пребывания до и свыше 4 часов; в виде курсовой реабилитации 

сроком 30 дней (от 1 до 3 курсов в год) при условии круглосуточного пребывания;". 

1.2. Абзац девятнадцатый пункта 52 после слов "лицу, сопровождающему 

ребенка-инвалида" дополнить словами ", ребенка, получившего в возрасте до 18 лет увечье 

(ранение, травму, контузию) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области или Херсонской области либо территории субъекта Российской 

Федерации, прилегающей к районам проведения специальной военной операции,". 

1.3. Пункт 57 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: 

"дети, получившие в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму, контузию) на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или 

Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей к районам 

проведения специальной военной операции;". 

1.4. После пункта 60 дополнить пунктом 60.1 следующего содержания: 

"60.1. Детям, получившим в возрасте до 18 лет увечье (ранение, травму, контузию) на 

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области или Херсонской области либо территории субъекта Российской Федерации, прилегающей 

к районам проведения специальной военной операции, в соответствии с законодательством 

автономного округа предоставляются технические средства реабилитации.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

Губернатор 

Ханты Мансийского 

автономного округа - Югры  

Н.В. Комарова 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408447757/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408447757/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408447757/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408447757/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408447757/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408251749/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18913178/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919314/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18919314/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1051
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1518
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/519
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/5219
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1057
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/576
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/577
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1060
https://internet.garant.ru/document/redirect/18936451/1601

